Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Rio dos Cedros                                  Página 1

de 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

RETIFICAÇÃO Nº 01/2023

Jorge Luiz Stolf, Prefeito de Rio dos Cedros, no uso de suas atribuições legais, torna

público a RETIFICAÇÃO Nº 01/2023 referente ao EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2023, conforme segue:

I- Altera-se o item 4.2 do edital que passa a vigorar com a seguinte redação:

4.2. Ao inscrever-se nessa condição, o candidato deverá escolher o cargo a que concorre e marcar a

opção “Pessoas com Deficiência”, bem como deverá encaminhar eletronicamente, através da “Área

do Candidato” em “Minhas Inscrições” (acessando o endereço eletrônico

https://portal.sctreinamentos.selecao.site) acessando este edital e selecionar a opção do campo do

assunto a que se refere o documento, até o dia e horário designado no cronograma deste edital, e

anexar o laudo médico atestando a espécie e o grau ou nível, com expressa referência ao código

correspondente da Classificação Internacional de Doença - CID, bem como a provável causa da

necessidade especial e a caracterização das anomalias impeditivas ao exercício regular dos cargos,

emitido nos últimos 06 meses contados da data de publicação este edital, salvo o laudo médico que

ateste a deficiência permanente que possui validade por prazo indeterminado.

II- Os demais itens do edital seguem inalterados.

Rio dos Cedros (SC), 26 de setembro de 2023.

Jorge Luiz Stolf

Prefeito Municipal